
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  16/24  del  26/02/2024 

Oggetto: ADEMPIMENTI CORRELATI ALLA COMUNICAZIONE DI DATI AL 
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA: DESIGNAZIONE DEL 
RESPONSABILE PERLA PA 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Visto il Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 97 “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, 
n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124”, ed in particolare il suo 
art. 9 comma 2 in tema di obblighi di pubblicazione delle Pubbliche Amministrazioni; 

 Richiamato l’art. 42 comma 2 del medesimo D. Lgs. 97/ 2016, secondo cui “gli obblighi 
di pubblicazione di cui all'articolo 9 bis del decreto legislativo n. 33 del 2013, introdotto 
dall'articolo 9, comma 2, del presente decreto, acquistano efficacia decorso un anno 
dalla data di entrata in vigore del presente decreto. Ai fini dell'applicazione del predetto 
articolo, le pubbliche amministrazioni e gli altri soggetti di cui all' articolo 2-bis del 
predetto decreto legislativo n. 33 del 2013, entro un anno dalla data di entrata in vigore 
del presente decreto, verificano la completezza e la correttezza dei dati già comunicati 
alle pubbliche amministrazioni titolari delle banche dati di cui all'Allegato B del decreto 
legislativo n. 33 del 2013, e, ove necessario, trasmettono alle predette amministrazioni i 
dati mancanti o aggiornati”; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 6/24 recante “Conferimento incarichi di elevata 
qualificazione” con il quale al Dott. Mirko Carli è stato conferito l’incarico di elevata 
qualificazione per il Servizio Gestione Risorse Umane; 

 Ritenuto opportuno, pertanto, procedere al subentro del precedente Responsabile del 
Portale “PERLA PA”, individuando nel Dott. Mirko Carli il soggetto più indicato – in 
quanto in possesso delle competenze necessarie ed adeguate allo scopo; 

 

 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

DISPONE 
 
 

1. Di nominare quale responsabile PERLA PA, nell’ambito della procedura informatizzata di 
trasmissione dati al Dipartimento della Funzione Pubblica, il Dott. Mirko Carli, Incaricato 
di Elevata Qualificazione per il Servizio Gestione Risorse Umane; 

2. Di stabilire la pubblicità integrale del presente atto mediante pubblicazione sull’Albo 
online dell’Azienda. 

 

 

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

                                             (firmato digitalmente)* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

